iri, ct coepiscopo Tridcntino, HEINRICO,salulem ct
C aposloiicam bcncdiclionem,

Miraniur fralcrnilaiis tuoepriidenliam vcrba no-
slra ncglexisse, ul secundum ea nuUum decreveris
darc responsuni, niaxime cum post synodalem scn-
tentiam in Heinrictim regem prolalam dilectio lua

minime differre debuerit; ad cuj'usnimirum sciiten-

fiaeproinulgalionem nos j'ustilioe zelo impulsos, ct
non aliqua proniolione injuriaj concitalos inanum

exercuisse, neqtie solerliam tuam ignorare, neque
aliquem sanoe mcntis hominem pulanius posse am-

bigcre. Quod lamcn si in dubium cuiqtiam devcni-

rct, constat ejus rei rationem prius cx nobis fore

scrutandam, quam in illum prsejudiciumfactum te-
mere esse credendum. Yerum, ulcunque sese opi-
nio habeat, factttmve interpretelur, illud jjrocul
dubioclementia divina sperantes promittimus, festum
beati Petri non prius transeundum, quam in cun-
ctorum notilia certissime clareat, illum justissime
esse excommunicatum. Et inde fraternitatem tuam

volumus, atque monemus, ut certos nos sludeat
facere utrum Deo an hominibus magis elegerit obe-

dire, utrumvej'ustitiae oblemperando fidem Deo, et
sanctae RomanaeEcclesise observare, quam filiis ini-

quitalis hserendo [adhaerendo] conculcare censueril.

Rogamusergo atque invitamus ut ad servitium beali
Petri pro possc luo milites miltere stttdeas, cos-

qtic sidecreveris mittere,Mathildae filisenostra: noti-

ficareproeures, cujusopc condticti secure possinl ad

nos, et sine impedmienio, faventcDomir.o,pervesrire.

071 S. GREGORHVII PkPM OPERUM PARS II. 672

XXVI. A

Gregorii VII epistola ad Germanos. — Causas ex-
communicationisHeinfici imperatoris explhat.

(Anno 1076.)

[MANSIConcil. XX, 377.]

GREGORIUS,servus servorum Dei, omnibus episco-
pis, ducibus, comilibus, cseterisque in regno Teuto-
nicorum Christianam fidem defendentibus salutem
et apostolicara benediclionem.

Audivimus intcr vos quosdam de excommuni-
catione, quam in regem fecimus, dubitare, ac quae-
rere utrum juste sit excommunicatus, et si no-
stra sentenlia ex auctoritate legalis censupae, ea, j
qua debuit, deliberatione egressa sit. Quapro-
pter, qualiter ad excommunicandum illum adducti
sumus,prout verius pottterimus, teste conscientia
nostra, oculis et intelleclibus omnium patefacere
curabimus, non tam ut singulas causas, heu! quae
nimium notse sunt, quasi nostro clamore projiciamus
in publicum, quam ut eorum opinionibus satisfa-
ciamus qui putanl nos spiritualem gladium temere,
et magis motu animi nostri quam divino melu et

juslitise zelo, arripuisse. Cum adhuc in diacona-
tus officio posili essemus, perlata ad nos de regis
actionibus sinistra et multum inbonesta fama : pro-
pter imperialem dignitatem, et reverentiam pafais et
malris ejus, nec non propter spem et desiderium cor-
rectionis ejus per litteras saepe admonuimus ut a <

pravitate sua desisteret, et, memor clarissimi generis
ac dignitatis suae,vitam suam moribus quibus re-

gem et futurum, Deodonante, deceret imperatorem,
institueret. Postquant autem ad pontificatus apicem,
licet indigni, venimus, el illi oelas jjariter crescere

coejjit et iniquitas, intelligentes Dettm omnipoten-
tem tanlo dislrictius de manu nostra animam ejtis
requisiturum, quanto nobis illum ad increpandum
prse cunclis libertas data fuisset et auctoritas, mullo
sollicilius euni modis omnibus arguendo, obse-

crando, increpando, ad emendationem vitaesusehor-
tati suinus. Qui cuni nobis saepe salutationes et lit-
teras mitteret, excusans se cumex setate, quaefluxa
esset et fragilis, tuin quod ab his in quorum ma-
nibus cura ejus erat, multoties sibi male suasum

atque consultum sit, monita nostra de die in diem
i se promjilissime suscepturum verbis quidem pro-
niisit; cseterum re, et exaggeratione culparum pe-
nitusconculcavit.lnterhaec quosdam familiares suos,

quorum consiliis et machinationibus cpiscopatus et
nmlla monasleria, induclis per prelium lupis pro
pastoribus, Simoiriaca haeresi fcedavit, ad pceniten-
tiam vocavimus : quatenus et bona ecclesiarum,
quae per interventum lam scelerati commercii sacri-

lcga manu susceperant, venerabilibus locis, ad quae

pertinebant, cum adhuc locus esset emendandi, red-

derent, et ipsi de perpetrata iniquitate per lamenla

poeniludinis Deo satisfacercnt. Quos cum ad haec

exscquenda datas inducias spcnicrc, cl in coiisucta

^ nequitia pertinaciter stare agnovimus, sicut digmnn

erat, sacrilegos administros et memljra diaboli a com-

munione et corpore totiusEcciesiaeseparavimus, et re-

gem ut eos a domo sua, a consiliis, et omni commu-

nione sua, sicut excommunicatos expelleret, admonui-

mus.Interimvero, ingravescentecontraregem Saxo-

num causa, ciimviresetpraesidiaregiiiexpartemaxi-
ma a se deficerevelleconspiceret, interim direxit nobis

epislolam supplicem, et omni humililate plenam, in

qua omnipotenti Deo, et beato Petro ac nobis valde

se culpabilem reddens, preces eliam obtulit, ut,

quod ex sua culpa in ecclesiasticis causis contra

canonicam justitiam et decreta sanctorum Patrum

factum fuisset, nostra apostolica prudentia et au-

R ctoritate corrigere studeremus, alque in eo suam

nobis obedientiam, consilium, et fidele proroisit ad-

jutorium. Hocidem etiam postea a confratribus et

legatis nostris Humberto Prseneslino episcopo, et

Geraldo Hostiensi episcopo, quos ad illum misimus,

ad pcenitentiam susceptus in illorum manus per sa-

cras stolas quas in collo tenebant, repromiltendo
conflrmavit. Dein post aliquod tempus commisso

cum Saxonibus prselio, rex, pro victoria quam ade-

ptus est, tales Deo grates ef, victimas obtulit, ut

vota quse de emendatione sua fecerat, continuo fran-

geret, et nihil eorum quse nobis promiseral, atten-

dens, excoramunicatosinsuam familiaritatem et com-

munioriem reciperet, et ecclesias.in eam quam con-

sueverant confusionem traheret. Qua de re gravi
C doloreperculsi, qtianquam potius, contempta regis

ccelestis beneficentia, pene omnis spes correctionis

ejus E.obisablata sit adhuc, tamen animum tempe-
randum fore decrevimus magis cupientes eum apo-
stolicam audire mansueludiiicm, quam cxperiri se-

verifatem. Itaque misimus ci enistolas commonito-

rias, ut meminerit quid, et cii.ipromiserit, ne cre-

dat se posse faUere Deum, cuj'us quanto prolixior

est patientia, tanto severior est, cum vindicare

creperit, ira; ne inhonoret Deum honorantem se,

nec potentiam suam ad Dei contemptum, et apo-

stolicam tentet extendere contumeliara, sciens

quod superbis resistit Deus, humilibus autem

dat gratiam. Praeterea misimus ad eum tres religio-
sos viros, suos utique fldeles, per quos eum secreto

monuimus ut poenitentiam ageret de suis sceleribus,

quse,quanj horrendasunt dicta,pluribus tamen nota,

et in multis partibus terrse divulgata. Propter quse
• non solum excommunicari usque ad dignam satis.

factionem, sed etiam ab omni honore regni eum

absque omni spe recuperationis debere destitui, dL

vinarum et humanarum legum testalur et jubet au-

ctoritas. Postremo, nisi excommunicatos a sua par^

licipalione divideret, nos nihil aliud de eo vindicare

aut decernereposse, quam ut, separatus ab Ecclesia.

i in excommunicatorum consortio foret, cum quibus

ipse potius quam cum Chrislo habere partem elegerit.

i Sane si riostra monila suscipere, et vilam suam

3 corrigcrc vellet, Deum lestem invocavimus et invo-

i cantus, quaiituin nos dc ojus salule gaudcremus ct
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liohore, et cum quanta chasitate eum in gremio 1

sanctae Ecclesise amplecleremur, utpote eum qui,

princeps populi conslitulus, et amplissimi regni gu-
bernaclua tenens, catholicaepacis et justiliae defen-

sor esse deberet. Verum quanti ipse aut scripto, aut

per legatos missa nostra verba fecerit, ejus facta

declarant; qui indigne ferens se a quoquam repre-
hendi aut corripi, non solum a perpetratis ad emen-

dalionem revocari non poluit, sed ampliori con-

scientise furore correptus, non prius cessavit, donec

episcopospene omries in Italia, in Teutouicis vero

partibus quotquot potuit, circa fidem Christi nau-

fragare fecit, dum eos debitam beato Petro et aposto-
Jicaesedi obedientiam, et honorem a Dominonostro

Jesu Chrislo concessum, abnegare subegit. Cum igi-
tur iniquitatem ejus ad summum prodiisse vidimus,

pro his cattsis, videlicet, primum, quod ab eorum

communionequi pro sacrilego reatu Simoniacsehae-

resis exconimunati sunt, se abstinere noluit, demum

quodprocriminosis actionibusvitaesusepcenitenliam,
non dico suscipere, sed nec promittere voluit, immu-

lataea,quatninmauns legatorumnostrorum promise-

rat, iide.necnon quodcorpusChristi et unitatem san-

ctaescindereEcclesisenon expaverit, pro his, inquam,

culpis synodalieum judicio excommunicavimus, ut,

quem mites non potuimus, vel severi ad viamsalutis,
Deo adjuvante, revocare valeamus; aut si, quod ab-

sit! ne districtionis quidem censuram pertimueiit,
nostra saltem anima negligenliseattt timoris discri-

mini non succumbat. Si quis igitur hanc sententiam

injusievel irrationabiliter prolatam esse putaverit,
si talis est, ut sacris regulis inlelligeiitiaesensum

prsebere velit, uobiscum etiam agat, ct non quod

nos, sed quid divina auctotitas doceat, quid decer-

liat, quid consona vox sanclorumPatrum indicet, pa--
tienter audiat, acquiescat.Nostamen non eestimamus

quemquam fidelium,qui ecclcsiasticastatuta novcrit,
hoc errore teneri, ut non hoc, et si publiceaflirmare

,non audeat, yel in corde suo rectum factum esse

perhibeat. Quanquam si nos, quod Deus aver-

tat! non satis gravi de causa aut minus ordinate

etim hujusmodi vinculo ligavimus, sicut sancti

Patres nostri asserunt, non idcirco spernenda
senlentia est;sed absoluiio cum omni humililate

quoerenda.Vos autem Domini [Annalista Saxo le-

gil : dilectissimi] qui justitiam Dei nec pro re-

gia indignationc, nec pro alicjuopericttlo deserere

voluistis, fatuilales, quse de exsecratione et men-

dacio annuntiabunlur in consummalione parvipen-

denles, viriliter state et corifortamini in Domino,
scientes quod illius parlem defenditis qui insupera-
bilis rex est, et magnificustriumplialor, judicatufus
vivos et moftuos, reddens unicuique secundum opus
suum. Decujus multimoda retributione, et vos certi

esse poteritis, si usque in finem fideles et incon-

cussi in ejus veritate perstiteritis. Propter quod et

nos incessanter pro vobis rogamus Deum, ut det
'
vobis corroborari per Spiritum sanctum in nomine

i.ejus, etconvertat cor regis ad p uiitenliam, ut et

ipse aliquando cognoscat nos nnilto verius amare

eum, quam illos,qui nunc suis iniquitatibus obse-

quunlur et favent. Quod si, Deo inspirante, voluerit

resipiscere, quidquid contra nos moliatur, semper
tamen nos ad recipiendum eum in sauctam com-

munionem, prout veslra nobis charitas consuluerit,

paratos inveniet.
XXVII.

Gregorii VII epistola ad ornnes episcopos, abbales,
cmtefosquefideles.

(Anno 1076.)

[HttgonisFlavimac. Chronic, apud PERTZMonum.
Gerrn. Hisl., Script. VIII, 442.]

g GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, om-
nibus in Christo fratribus, episcopis, abbatibus,
sacerdotibus, ducibus el principibus atque mili-

tibus, omnibusque Christianam fidem et beati Pe-
tri honorem revera diligentibus in Romano impe-
rio habitaulibus, salutem et aposlolicam Jienedi-
ctionem.

Postquam fraternitati vestrae epistolam direxi-
mus quae ita incipit : « Gratias agimus omnipotenti
Deo, » a fidelibus sanctaeEcclesiseaccepimus quod
rex summopere procurel nos ab iuvicem sejungere,
suaque fraude decipere, modo per spirituales, modo

per saecularespersonas. Proinde dubitamus ne L>rte
ex noslris fratribus minus cauti pro licentia quam
dedimus decipiantur; et ideo ex parte beati Petri

^ aposlolorum principis praecipimus ut nullus eum

praesumat a vinculo anathematis absolvere, quoiis-
que illius satisfactio et pcenitenlia per idoneos ve-
sttos nobis fuerit renuntiata, ul simul decernentes

per legatos nostros quod sequumfuerit ac Deo pla-
citum, omni fraude remota, apostolica auctoritate.
Vos autem diligenler studete eam promissionem
eamque securitatem ab illoaccipere ut non videamur

pro columbae simplicitate serpentis prudentiam ne-

gligere. Quod si inter hsec, quod non oplamus,
morte prseventus fuerit, non dubitet vestra fraterni-
tas quam vera poenitentiaveraque satisfactio irome-
retur absolutionis medicinam mipendere;.

Data Triburis, iv Kal. Septembris.

D XXVIII.

Gregorii VII epistola ad WUlelmumregem Anglo-
rum. — De Simonia, luxuria, et deposilioneJo-
liceniDolehsisepiscopi, et ordinatione Oveni in
ejus locum.

(Anno 1076.)

[MANSI,Concil.XX,585.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, excel-
lentissimo filioW. glorioso regi Anglorum, salutem
et apostolicam benedictionem.

Compertum esse celsitudini tuse non dubitamus

quod dictus episcopus Dolensis Ecclesiae, quae Bii-

tannicseprovincise priucipalis est sedes, suae salutis

immcmor, et sanctorum canonum decreta concul-

cans, eamdem Ecclesiam per Simoniacam haeresim
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impudenler invaserit s el prolixo jam tempore op- h

presserit violeiiler. Datis namque comili Alano co-

piosis muneiibus , quae usque hodie atl probamen-
tum prius nequitiae in piopatulo exstanl, non per
oslium in ovile Christi, sed ut fur et lalro aliunde

irrepsit; qui etiam nec hoc scelere contentus, ini-

quitalem super iniquitalem apposuit, el quasi §i-
moniacum esse partim et pro nihilo depularet, Ni-

colaila quoque fieri festinavit. Nam in ipso tam

perniciose adepto episcopatu nuptiis publice cele-

bratis, scorlum polius quam sponsam ducere non

crubuit, ex qua et filios procrcavit, ut qui jam spi-
iitum suum animarum corruptori per Simoniaca

commercia proslitueral, per fcedselibidinis incestum

corpus suuin ita in conlunieliam diabolo consecra-

ret, et sic in eo nullus locus supcresset Conditori, I

quem inlus exleriusque obligalum lolum sibi adver-

sarius non vindicasset. Nec tamen hucusque mali-

tiseconatus substitit, sed atrocissimiun facinus tur-

pissimumque flagitium horrendo eliam sacrilegio
cumulavit. Nam adultas ex illicilo matrimonio fi-
lias , prsediis ecclesise et redditibus nomine dolis

collatis, atque alienalis scelere immanissimo mari-
lavit. His iniquitalibus coopertus, eamdem tamen

ecclesiam dilaceratam dissipatamque si liceat incu-
bare molilur, quibiis de causis celsiludo lua noverit
illum jara beati Petri apostoli spiculo perfossum ,
et, nisi sceleris resipoerit, anathemate mortifero
csse damnatum. Quapropter palerna charitate le

admonere, et causam breviter exponere sluduimus,
ne -fortasse per ignorantiam tam sceleslo homini'
tandiu in tenebris suis jacenti ulteriUs auxilium

praebeas, neve sceleium ejus te participem facias ,
sed sedi apostolicse, nostrisque monitis modeste pa-
rendo illum a te repellas ; vel etiam ut tandem ali-

quando sibi consulat, alque ad remedium pceniten-
liaeconfugiat, blande suadendo, si poteris, inducas.
Nam lales in raalo perseverantes fovere et adjuvare
niliil esl alittd quani iram Domini contra se provo-
care. Nos vcro supradictse Ecclesiae afflictionem
diutius non ferentes, Deo inspiranfe, virum vitse

probabilem et comperlse religionis inibi ordinavi-
mus et consecraviraus, videlicet S. Melanii abba-
tcm qui, cum ob alias causas quas explicare pro-
lixum cst, ad uos venisset, pontiiicatus onus ex

insperalo subire compulsus est. De quo confidimus
in Domino.quia si,ut desideramus litterisque nostris
multijriiciler implorare curavimus, prmcipum terraj
bonorum virorum graliam et studia habere me-
ruerit, Dominocooperante, sub B. Petri patrocinio
ecclesiam in melius restaurabit.

XXIX.
Bulla Gregorii VII pro ecclesia S. Aulberli

Cameracensis.

(Anno 1076.)
[BALDERIC,Chronique d'Arras et de Cambrai, edit.

LEGLAV,pag. 545, in notis.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, LIE-

RKRTOdilecto in Chrislo filio, Camcraccnsis Ecclc-

A siaeepiscopo, suisque successoribus, salutem et apo-
stolicam benedictionem.

Supernsemiserationis respecttt ad hoc universalis
Ecclcsise curam suscepimus et aposlolici modera-
minis solliciludinem gerimus ut justis precantium
volis faveamus et nostro lihramine charis omnibus
in necessitate positis, quantum Deo donanle possu^

mus, suJjvenire debeamus. Proinde juxta personam
tuam ccclesise beati Autberti, hujusmodi privilegio
auctoritatisque nostrse decrelo indulgemus, concc-
dimus atque firmamus, staluentes nullum successo-
rum tttorum, nullum quoque dignitate praedilum,
vel quemque alium, de his quae eidem venerabili
monaslerio a le vel a quibuslibel hominibus de pro-
prio jurejam donata sint, vcl in fuluruiri, Deomi-

B serante, allala fuerint, sub cujuslibet causae occa-
sionisve specie, minuerc, vel auferre, ac suis usi-
bus applicare aut aliis concedere. Sed cuncla quae
oblala sunt, vel ibi offerri contigerunt,perenni tem-

pore inteoira a clericis loci illius et sine inquietu-
dine volumus possideri, eorum quidem usibus,
pro quorum sustentalione gubernationeque concessa
sunt modis omnibus profutura. Haecigitur orania

quse hujus prasdicti decrc-tiquenostri pagina conli-
net tam tibi quam cunclis qui tibi successerint in

perpeluum servando decernimus. Si quis vero epi-
scoporum aut clericorum, vel seecularium persona-
rum hanc constitutionis nostrae paginam agnoscens
contra venire tentaverit, potestatis honorisque di-

gnitate careat, reumque se divino j'udiciode perpe-
C trala iniquilate cognoscat, et nisi quaeab illo sunt

male ablata restituat, a sanctissimo corpore ac san-

guine Dei Domini Redemptoris noslri Jesu Christi,
alienus fial, atque in aeterno examine districlse ul-

"tioni subjaccat. Cunctis autemeidem locojusta ser-
vantibus sit pax Domini nostri Jesu Chrisli, ut iric
'sruclumbonseactionis recipiant, et apud districtum
judicem praemia seternsepacis inveniant.

Datttm Lateranis Kalendas Novembris per manus
Pelri, sanclse RomanaeEcclesiae presbyteri cardi-
nalis ac bibliolhecarii, anno iv pontificatus domni
Gregorii papse.

XXX.

Gregorii VII epistola ad Gertnanos. — Significat se
ideo accelerare gd eos iter slutuisse ul possit

D die 8 Januarii (1077) Manlues esse. Mandat
curenl ul bene recipialur.

(Anno 1076.)
[[MANSI,Concil. XX, 579.J

GREGORIUS,servus servorum Dei, archiepiscopis,
cjriscopis, ducibus, comitibus, nec non maj'oribus
ct, minoribus in regno Teutonicorum conslilutis;
salutem el aposlolicam benediclionem.

Nos, et indigni et inutiles principis apostolorum
scrvi statuimus ad vos divina auxiliante clementia
venire, et postponenlesomiiium fidelium nostrorum
consilium, ita profeclionem nostram maturare ul
vi Idus Januarii apud velimus esse,
veslra quidem voluiilate et desiderio, ul fiducia
probafoe(idei qisajcunqtic asjiera, et si neccssarium
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fuerit, ipsara effusiouem sanguinis pro libertale i

Ecclesise sanctae et salute imperii, pura et sineera

intentione subire non dubilemus. Vestri ergo studii

sit de exceptione et servilio nostro prsemonere eos,

quos prudentia vestra cognoverit id posse, et nobis

debere. Sit etiam studii vestri per partes vestras

pacem lirmare, ut inlentionis noslrae propositum
nihil impedire possit. Quot et quantas collucla-

tioues cum nuntiis regiis habuerimus, et quibus

rationibus. dictis eorum obviaverimus, quidquid
deesse videtur litteris, latores earum plenius judi-
cabunt. Quibus, sicut de iis, quse beato Petro et

nobis promisistis, indubitanler credimus, ita vos de

his, quseex nostra parle dixerint, nobis certissime

volumus credere.

XXXI. ]

Gregorii VII epislola ad Germanos. — Nuntiat se
contra voluntatem et consilium Romanoruin iler
ad eos habere. Hortalur dent operam ut eos possit
adire.

(Amio 1076.)

[MANSI,Concil. XX, 583.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, om-

nibus arcbiepiscopis, episcopis, abbatibus, ducibus,

marchionibus, comilibus, omnibusquc Christianam

ct B. Petri apostolorum, principis fidein , et doclri-

nam defendentibus, et observantibus in omni regno
Tcutonicorum , salutem et beatorum apostolorum
Petii et Pauli benediclionem et omnium peccalorum
absolutionem.

Ego qualiscunque sacerdos apostolorum principis (
servus , Contra voluntatem cl consilium Romano-

rum, confidens de misericordia Dei et vera lide ca-

tholica, venio ad vos, paratus propter honorem Dei

el salutem animarum vestrarum mortem subire, ut

per multas tribulationes lendamus, et perveniamus
ad requiem. Vos autem, fralres mei dilectissimi, et

desideratissirai, summopere curate ut vos possim,
Deoauxiliante, adire, vobisque in omnibus prodesse.
Benedicat vos ille ex cujus gralia dictum est niihi

ad corpus beati Petri in die ordinationis meae :

Quodcunque bencdixens benedictum erit, ct quod-
cunque solveris in terra eril solulum in coelo.
Amen.

XXXII.

Gregorius VII cathedraleni ecclesiam Florenlinam 1
luendam suscipit bonaque ejus con/irmal, pelente
Ragnerio episcopo.

(Anno 1076.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, III, 79.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MAR-

TINOS. FlorentinoeEcclesiaeprseprosito,aliisqtie con-
fratribus canonicis, tuisque successotibus in per-
petuuni.

Si justis servorum Deipetitionibus satisfecerimus,
procul dubio apostolica praecepta servamus. Qua-
propter, interveniente confratre nostroRayneiio epi-
scopo vestro, confirmamus atque corroboramus tibi,
tuisque successoribus, quidquid- in pagina conces-
sionis, et confirmationis, quam vesier fc-citvobis

A Gerardus, lunc episcopus, postca Romansesedis pon-
lifex, rescriptum esse constat, vel vestrae canonicae.

Quam scilicet canonicam tuendam, ct defendendam

per eamdem paginam ipse vcster episcopus, san-

ctissimi proedecessorismei Leonis papoe,suorumque
successorum auctoritati tuendam, et defendendam

coriimisit, atque supposuit, ul quieli, et securi ab
omni laesionepermanere valeatis. Desiderio itaque,
ac petilione tua, ut diximus, inclinati, et praeposi-
lum, atque successores canonicam vitam ducturos
sub noslrse apostolicoedefensionis munimine susci-

pimus. El bona omnia, quse vestra et habet, et ha-
bitura esl, et sibi pertinent canonica, videlicet cur-

tes, terras,ct juxta Florentinam urberii pratum legis,
campuin regis lotuiii cum mansis, et territoriis om-

B nibus, qusc in Florcntina curte babet el retinet, vel
sibi pcrlincr.t prsedicla veslra canonica, curtem S.
Andrese cum onuiibtts sibi pertinentibus, curtem de

Quinto, curtem de Cintoria cum omnibus suis per-
tinentiis, et iliain partcm, quam Petrus primicerius
contra canonica inslitula usurpare visus est, plcbem
de Exinea cum curte, et mansis, et omnibus terrilo-

jiis, et decimalioiiibus, quaecunque ad eamdem ple-
bem, vel curlem perlinere videntur. Insuper totum,
quod Tlieuzo lilius Lepizi pro salute animoesuse-in
ccclesia S. Joannis contulit, vel in eadem caiio-
nica; terram S. Proculi in proedicta plebe, curtem
dc lacu, quoeest infra plebem S. Petri sitairi Yaliam,
cum omnibus adjacenliis el pertinentiis suis, cam-

puni nihilomiuus Randi; similiter ecclesiam S. Petri,
^

quaedicitur Cantuari cum suis pertinentiis, quam
Gerardus venerabilis episcopus Florentinae Ecclesiae

praelibataecontulit canoiiicee. Nec non ubicunque
aliquid habere, vel tcnere, aut sibi perlinere videtur,
ipsa vestra canonica : et quidquid Gerardus archi-

presbyter pro beneficio, el ipsa Florentina Ecclesia
lenuit, tam in decimalionibus quam quaein mansis,
et in praediis, nec non et quaccunque Stephanus ab-
bas ex beneficio tenuit. Similiter et quoecunquepri-
micerii benelicia fuere; atque pleljem S. Hippolyli
sitani Elsae, itemqtie canipum, et hortum, qui est
justa ecclesiam S. Reparatsc, seu etiam curtes et
ecclesias atque castellum in territorio plebium S.
Joannis Majoris, et S. Laurentii, et S. Cassiani a

p finibusjugi Alpium Mucellensium usque in fluvium
Sevse,quaeJcremias filitis Ildcprandi pro sua filiique
sui anima per charttilam offersionis prselibatseco.n-
lulit canonicae, ctirtes et casas, sortes et domnicata,
el ecdesiam S. Martini cum omnibus sibi pertincn-
libus rehus in villa de Bagnolo, quae scitur esse in-
fra plebem S. Mariacde Pinita, quse dedere homines
de Rufina in preedicta canonica. Ecclesiam S. Am-
brosii cum suis pertincntiis, ccclesiam S. Mariseno-
vellaecum rebus sttis, castrum de Scharaboni, nian-
sum unum in Conciano, et quidquid in prsedicla
canonica dedil Imelda in civitate Fesulana intus, et
extra curlem de Petramala cum omnibus sibipei ti-
nentibus rebus, et terram, qua? dedit Thetberga uxor

Roduiphi, ct prseicrea, sieut sirpra diximus, qurc-
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cunque vestra canonica juste nunc habet, aut in po- A

sterum, Domino annuente, habere contigerit in qui-
buslibct rebus mobilibtis, vel immobilibus, sive ab -

ejusdem civitatis episcopo dalis, sive ab aliis homi-

nibus publicis, vel privalis libi, tuisque successori-

bus conlirmamus et stabilimus in perpetuum. Hsec

igimr omnia, quae hujtis praecepti decrelique nostri

pagina continet, tam tibi quam cunctis, qui in eo,

quo es ordine, locoque successerint, vel eis quorum
interesse potuerit, apostolica auctoritate in perpe-
luuin servanda decernimus. Si quis vero regum, sa-

cerdotum, clericortim, judicum ac ssecularium per-
sonarum hanc constitutionis nostrae paginam agno-

scens, contra eam temerario ausu venire tentaverit,

potestatis, honorisque sui dignitate careat, reumque
se divino judicio existere de perpetrata iniquitate B

cognoscat. Et nisi ea, quaeab illo sunt male ablata,

restituerit, vel digna pcenitentia illicite acta defleve-

rit, a sacratissimo corpore, ac sanguine Dei Domini

rcdemptoris nostri Jesu Christi alienus fiat, atque
jn aeterno examine dislrictse ullioni subjaceat. Cun-

ctis aulem eidem loco justa servanlibus sit pax Do-

mini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum

bonse actionis percipiant, et apud districtum judi-
ceiu praamia aeterna?pacis inyeniaat. Amen, amen.
. Signuin Gregoriipapse septimi: tnisenUionesUim,
Domine, super omnia operaejus.

Dalum Florentise v Kal. Januarii per manus Pe-

tri sanctse Romanse Ecclesisepresljyteri cardinalis,
ac bibliothecarii, anno iv ponlificatus domini Gre-

gorii VII papse; anno videlicet Domiuicse incarna- (

tionis millesimo septuagesimo sexto, indict. xiv.

XXXIII.

Gregorri VII epislola ad arclriepiscopos, episcopos,
duces, comiles cwlerosqueprincipes cum omni po-
pulo regni Teulonicorum.

(Anno 1077.)

[Hugonis Flaviniac. Chronhon, apud PERTZ,Monum.
Genri. Irist., Script. lom. VIII, pag. 445.]

GREGORIUSepiscopus servus servorum Dei dile-

ctissimis in Christofratribus et filiis, arcliiepiscopis,

episcopis, ducibus, comhibus, cseterisque principi-
bus, cum omni populo regni Teutonicorum chri-

slianam fidem et religionem defendentibus, salutem

et apostolicam benedictionem.

Sicut in prioribus litteris et legatorura verbis vo-

bis significavimus, intelligentes quod digne Deo de-

jfensores justitise vos in vera obedienlia et aposlolici
\principalus reverentia exhibuistis, in vestra fide et

consiliis fiducialiter spem ponenles, contra volunta-
lera pene omnium fidelium noslrorum, excepta cha-
rissima et fidelissima beati Petri filia, videlicet Ma-

thilde, iter ad vos nou solum inter multa incom-

moda, sed et perieula aggressi sumus, et pervenisse

quidem poluissemus, si ducatum eo tempore, eo
loeo quo constitutum erat, ex vestra parte habuis-
semus. Cum autem ex ipsa suspensione nostrae pro-
feclionis regi in Italiam properanti ad: nos perve-
r>L':ntUdaretur occasio, victi ejus humilifate et mul-

J±timodaepcenitudinis exhibitione ab anathemalis vin-

culo absolutum in gratiam commttnionis eum rece-

-pimus. De caetero nihil secum statuentes, nisi quod
ad cautelam et honorem Omnium vestrum fore puta-
vimus. Cumque Langobardorum episcojri totius ner

gotii summam ad communem conventum et pruden-
tise vestrae consultationem reservatam esse cogno-
scerent, nec de suis culpis ea quam sperabant im-

punitate absolutionem consequi potuissent, quantam

superbiam quantosque malitiae conatus conlra nos

adorsi sint, ad dicendum quidem triste, ad audien •

dum est abominabile, cum illi, qui in Ecclesia Dei

columrise esse debuerunt, non modo in compage

corporis Christi nullum locum teneant, sed pertina-
citer impugnatores, et quantum ad se destructores

B exislant. De rege vero, ut in his qusenobis promisit
simpliciter aut obedienter ambulaverit, non toultum

lsetari possumus, prsesertim cum ex ejus praesenlia

pessimi quique contra nos et apostolicam sedem

plus audacise quam terroris pro perpetrata iniqrti-
tate habeant. Inter hsec vestra consiliaexspeclantes,
tandem per friiuni nostrum Rapotonem, quem ad vos

misimus, hoc vos velle et postulare cognovimus, 'si

quomodo ad partes vestras transire possimus, atque
id ut, cautius fieri possit, cum regis consilio et ad-

jutorio, agere studeamus. Nos itaque sicut vobis

maadavimus, vestraevoluntati atque consiliis in om-

mbus, secundum beneplacitum Dei satisfacere cu-

pientcs, id ipsum per nuntios noslros cum rege sta-

tuere alque coaptare operam damus. VerUm quo
C animo ipse nobis et vobis in hac causa consentire

debeat, ante missionem hujus legationis, quouiam
rex a nobis longe distabat, praenoscerenon potuiinus,
sed mox ut cognoverimus, vobis intimare non tar-
dabirous. Scitote igitur quoniarai haec^est voluntas
el desiderium nostrum, ut vel consensu regis, vel si
eo nolente fieri possit, ad vos pro communi utilitate
et salute omnium vestrum pertranseamus. Quod si,

peccatis et pravorum studiis obstantibus, fieri nequi-
verit, absens tamen omnipotentem Deum obnixis

i semper erabo precibus, ut corda vestra et fidem in
omni gratia e.t virtute confirmet, et ila in omnibus
vestra 'consilia et facta dirigat, ut libertatem Chri-

1 stianae religionis indefessa virtute defendere, et ea,

quse ad stalum et gloriam nobilissimi regni vestri

Deo dignissima et voijis utilissima sunt, providere

possitis et exsequi. Yos autem in proposito defen-
i dendae j'ustilise, quod pro nomine Christi et seterna
t retributione incoepistiSjita persistite, ut ad coronam

tam sancti, lam Deoplaciti certaminis, Deodonante,
perlingere valeatis. Plura vobis per scripta misis-

semus, nisi quod tales ad vos nuiilios direximus;
quibus indubilanter credere potestis, in quorum ore

e quidquid in epistola minus continetur, et pro vobis
o vel ad vos cor nostrum habet, posuimus. Amen.

XXXIY.
,_ Gregorii VII epistota ad omnes archiephcopos, epi-

scopos, abbates, reges, principes, clerhos et latcos'' in Narbonensi Gallia, Guasconia et Hispania re-
!- gione constttutos quando Amatum, Olorommsem
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eviscopumS. R, E. leautum misil in Catliam et

Uhpaiiiam.
Anno 1077.

MANSI,Concil. XX, 622.

GREGORIUSepiscopus, servus scrvorum Dei, "omr.i-

btis archiepiseopis, episcopis, ahbatibus, regibus,

priKcipibus,clericis quoque ac laicis iri Narbonensi

Galiia, Guascuria Hispaniaque regionc salutem et

apostolicam benedictioneni.

Dilectissimi fratres cl filii, prudenlise vestraeriia-

nifcstissimenotum est qiiod RoffianaEcciesia hanc

consueludinemhabuit ab ipsis suae fundalionis pri-

mordiis, ul ad onines parles qttse Chrislianaj reli-

gionis tittilo prsenotaiilur. suos legatos mitteret,

quatenus ea qUaegubernator et reclor ejusdem Ec-

clesiaeper suam praesenliaraexpedire non prsevalef,
vice Sua legatis concessa, monita salutis ac morum

Iionestalem per cos cunclis per orbein terrartim

constitulis Ecclesiis nunliaret, easque apostolica
docliina in omnibus qusesacraereligioni conveniant

"diligenler inslrueret. Proinde horuin proesenlium

portilorera ventrabilem confratrem noslrum Aina-

lura episcojjumad*partesveslras dirigimus, ut.quae
ibi vllia eradicanda sunt.a fundaniento evulsis, plan-
laii'i virtulunj, Deo aucfore, solcrti vigilantia plan-
tarc jJrocuret.Qifem sicut noslram, imo beatiPpiri,

praeseiiliariivos suscipeie aposlolica aueloritate jti-

banmsjae pro reverentla apostdlicaesedis, cujus
iiuntiiis est, vos in omnibiis sibi obedire atque eum

aiidire mandahius ut propriam faciem nostram seu
nostrse vivsijvocis oracttla. Scriplum est enim : Qui
vos audit , me auditXLuc. x, 16). Agite itaque pru-
denter ac religiose; et sic vos obedjenles Deo et

santto Petfo in omnihus exbibete, quatenus, ipso

aposioiorum'prinCijje iiitbrvenieiile, ulriusque vitae

gloriam et i jlicilatem conseqiij mereamini. _ ,

XXXV.

Gregprius VII mqmsterium S. Mhhaelis Pisanum
lueridumsuscipit et ejus bonaac jura confirmet.

(Anno 1077.) ,

[UGUELLI,llaliasacra III, 361.]

Grego.rius cpjscopus, servus servorum Dei, di-

lecto in ChristofilioLEONI,abbali monaslerii S. Mi-

chaelis archangel.iPisseconstituli, suisque suecesso-

ribus ibidemregulariler promovendisin perpetuum.
Convenilapostolico ino;ieraniinipia reUgionepol -

leiilibiis benevola compassionc succurrere, el po-
secutium animis alacri devoiione imperiire asseii-

sum:. ex boc euim potissiraum praemiuin a condi-

tore omnium Deo procul dttbiopromercbimtir, duin

venerabilia loca opporluiie crdiiiata, ad mcliorcm

fuerjnl sine dubio slatuni perdticta. -Proindcpostti-
iante le, dijccte fili, qualenus monasterinm cui, Deo

auclore, praeessedignosccris, aposlolicis privilegiis
muniremus ob reverentiam beali Michaelis archan-

geU, in cujus honorem venerabilis locus ille consli-

tutus est, preeibus luis bencvola concessione an-

nuendum esse deslinaviraus> Suscipientes igitur
proefatumloctim, ctomnia sibi pertinentia, nec non

PATROL.CXLVII!.

A el.congregalionem fratriini inibi Dcn servienlinm i»

ttilelani et defensionein sanelte Romanic Ecclcsia-,

aposlolicae luilionis privilcgiuin ex lunc, qua per
beatum Pelrum, Dco disponenle, suscepiimis, att-

ctorilale concedimug; confirinantes et coiToboranlcs

eidem vencrabili monasterio quacunque nunc sunt

inierris cultis aul incultis, sive in qtiibuslibet re-

bus mobilibus vel immobilibus j'usle habel, aut

in posferum,Deo opitulante, acquirerepoterit, qua-
leniis tiim ad comnuinem usuni fratrum, lara in lua,

quam in successorum tuovum providenlia et ccn:-

grtia dispensalionc, inconvulsa illibalaque penna-
neant. Eadem prajsentiuni auclorilate sancimus ut
cos qui, pia dcvofione et amore cceleslis patriai
muiido abrenunliantes, ibidem ad monasticam vifam

15regtilariter se conferre volucrint, sine omni conlra-

dictione cujuslibet personae,ab abbate, qui pro tem-

pore fuerit, cseterisque confratribus recipi ac tencri
liceat. Praeterea slaluimus, et, juxta quod beatus

papa Agapito Urhis pfaescripsit, firma prseccptione
censemus ut nemo lidelcs Chrislianos in codcm
monasterio sepelire ctipientes conti'adicat, vcl mis-
sam aliquo modo cantare prohibeat, aut cleeriiosy-
nas, quas vivoiuin aut defunclorum aliquis ibideni

destinavit aut pro amorc Dei destinaverit, indt*.

evellere vel aliquo modo sublrahere praesumat. Si

quis veio regum, sacerdotum, clericorum, judicuni
ac sajcularium personarum hanc constilutionis no-
straepaginam agnoscens, conlra eam venire tciila-

veril, poleslalis honerisque sui dignilate carea),
C reumque se divinojiidicio existere de perpelraia ini-

quitale cognoscat, et, nisi vel ea quae ab illo sunt
riiale ablata reslilueril, vel digna poenitentia iliicilc
acla defleverit, a sacratissimo cornore ac sangtiiue
DeiclDomini Redemptoris nostfi Jesus Christi alic-
nus fiat, alque in exlreniq exaraine districtseultioni

sttJjjaceat. Cunctis atitem eidenj loco justa sen-antir
JJUSsil pax Domini nostri Jesu Chrisli, ut hic fru-
clum bonoe aclionis percipiant, et apud djstrictuni

judicem prsemiaaeternaepacis invciriaiU.Arnen,
DatumFlorenliaeiv Id. August. pcr manus Cono^

nis cardinalis presbyteri, aimo ab Incarnatione Do-r
mini 1077, pontificatus vero D, Greg, VII papajjAj^.
ind. xv. ^lfwN«

Dn ,
XKYI.

m£&
Prwdcgium pro monasterioS. Sulvalons SepMmtmhr:

(Annol078.) .'
\l\.*%£'

(UGHELLI,Italiasacra, III, 85.1 %£/,?!,, r-i

GRF.GORIUSepiscopus, servus servorumDei, difeCIC
iiiChrislo iilioAzo.M,abbali S.SalVatoris conslrucl?
inloco qiii dieitur Seplimo, suisque successoiibus
il)iregulariler promovendis in perpeluum,

Memoresdivinaegratioecircanos,mai)ifeslecogno-
vimus quam bcnevola concessione rectis desidcriis.
cl jusljs pelitionibus condescendere deJjeamus,etiia
admiiristralionem nobis creditac dispensalionis a-d
nmllorum ulilitatem exhibendodilatare, sicul dcsu-

pcr erogato lucro ab eo merccdemacciperecupimus
cnjtis lalentorum gratuita bonitate stia dona sttsci-

23
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piinus. QuajjrojJtef, dilectissime fili, sicut ttia ct A

fratriim ttiorum devotio poslulavil, suscipienles, sic-

t:t el proedecessores nostri, proefatum monasterium

cui, Deo auctore, prseesse dignoseeris, iniotelam et

defensionem sanctae Romanse Ecclesiaj, per luijus
nostri decreli paginam, ad corroborandcm Deo au-

clore staluni ejtis, aposlolicae tuitionis privilegium
tibi concedimus. Confirmamus omnia qiioeeidemve-

nerabili loco a quibuslibcl hominibus de proprio'

jurejam donala sunt, vel in futurum, Deomiseiante,
coliata fuerint, cujuscunque modr possc-ssior.es aut

bona siint, tam in rebus mobilibus qtiam immohili'-

bus, ct postremo universa cruaj nunc Icgaliter ac-

quisila possidet, etin posterura, Deo opitulante, ac-

qttirere potuerit. Proinde aposlolica auctoritate ceii-

semus atque statuimus ut lutllus regtim vel iinpera- J

torum, ducum, marchionuro, comituro, castaldio-

nuin, niilhts antistitum, vel quacunquc 'dignilate

praedittis, aut aliqtia persona saecularis vel ccclc-

siastica, magna vel parva, auclcat prajfatum mona-

sleiium a sui ordiais ac firmilalis stabililate divcl-

kre, aul bona sibi perlinentia, pro sua rapacitate vt t

violentia aut iniquoedominaliouis oppressione, in-

vadere, vel diiipere, vel indc auferrc, Sive suis usi-

bus imjjia temeritate applicando, vel aliis quasi piis
de causispro suse avaritise excusalione concedeiido:

.sed cuncta quaeibi oblala sunt, velofferri contigerii,

am a le quam ab eis qui in tuo ofiicio locoque suc-

cesserint, pereiini tempore illibata ac sine infesta-

tione aliqua volumus ac decernimus possideri, eo-

1'iimquidemusibus,pro quorum sustenlatione guber-

nationeque concessa sunl, modis omnibus jirofutui a.

ltem constiluimus ut, obeunle abbate, non alius ibi

qtiacunque obreptionis astutia ordinetur nisi quem
lfatres ejusdem ccenobii secundum timorem Dei

elegerint, maxime de eadem coiigregatione, si ldo-

ncus inventus fuerit. Qued si talis qui huic regimi-
ui congruat inter eos inveniri non possit, aUunde

sibi Patrem et magistrum expetant; qui non ab

alio nisi a Romano ponlittce secundum consuetudi-

•diiiempriorum abbatum consecretur, neque alterius

nisi ejttsdem Romani pontificis subdatur j'udicio.
Consecrationes autem ecclesiarum, et ordinaliones

clericorum praefato coenobiopertincntium, ab cpi-

scopo in cujus dioecesi est aecipiant, ita tamen si

ipse episcopus canonice ofdinatus, aut a Roraana

Kcclesia tunc excommunicatus non fueiit, et ordi-

nalionem gratis fecerit. Sin autem aliquid horum

obstiterit, abbas, ad qualemcunque catholicum epi-
sccpum ei placuerit, causa consecrationis et ordi -

nalionis.tam locorum quam personarum licenler

pergat: liceatque episcopo canonice, quod rogatus
a!) eo fueril, peragere. Hoeeigitur omnia quse liujus

praicepti decretique nostri pagina continet, tam tibi

ijuam cunctis qui ia coquo es ordine iocoque suc-

ccsserint, in peipetuum servanda deceniimus. Si

quisvero regttm, imperatorum, clericorum,judicum,
ac saeculariumpersonarum hanc conslituliouis no-

Lstrae pagiuam cognoscens contra eam temerario ausu
venire tenlaverit, poteslalis bonorisque sui digni-
tate careat, reumque se divino j'udicio existerc de

perpetrala iniquitate cognoscat. Et nisi ea quse ab
illo hunt male ablata reslituerit, vel.digna pcenitentitv
LUicileacta defleverit, a sacratissimo, corpore ac

sanguine Donrini nostri Redemptoris Jesu Christi
alienus fiat, atque in selerno examine districtaj, ul-
tioni subjaceal. Cunclis autem eidera loco jusla ser-
vantibus sit pax Doniini nostri Jesu Chrisli, quate-
nas et hic fructum bonae actionis percipiant,etapud
districtum Jttdicem praemia aeternae pacis inveiiiant.

Datum Lateraui iv Idus Januarii per maniis Pelii
sanetae ltomauae Ecclesiee presbyteri cardinaiis ac

bibliothecarii, anno quinto poptilicatus D.. Gregoii1
B septimi pajiae, ab iiicarnatione vero Domini 1078^

indiclione priina.
XXXVIL

GregoriipapmVII privilegiuin pro mqnaslerioS. Cr.n-
cis Kimperlegiensis.

(Aiino 1078.)
[Gallia Chrhtiana vet. edit, lora. IV, p. 5E5.J

GREGOUIUSepiscopus, servus servoruni Dei,dileclo
in Christo filio BENEDICTO,abbati monastcrii Sancioe
Crticis in Biitannia siti, in viUaquae dicitur Avanlct,
suisque successoribus ibidem regulariter vivenlibiis,
et inonachis in perpetuurs

Britannia, sicut nonnulli gentis nastrae tcstantur,
nOn solum ab imperatoribus, verum etiam ab ipsis
habitatoribus, tuteloe et defenskmi sanclae Romanse

C Ecclesioe commissa esl. Verum anteccssores nostil
in hac causa, sicut in multis aliis, adeo negligentt s
ftierunt, ut amor, et promissio apostolicsetutelae,,et.
pristina devotionis nostrae intenlio, in injuriam cl
penequasiinablutionem (sic)utrinquedevenerinl.Ncs
itaque, Deo auctore.hsec quoehaclenus neglccla sunt
ad memoriam salagimus reducere, et tanto sollici-
tius circa salutem et honorem patrioe vestras procu-
ramus studium impendere quanto, sicut j'am dixi-
mus, beati Petri palrocinio gentem veslram pro de-
votione colla submisisse cognoscimus, et licet uni-
versaliter quod a nobis requiris, charissimefili, Bii-
tannise debeamus, specialius tamen ad liberationcm
et tutelam monaslerii tui munimen auxiliumque
praetendimus. Unde, secundum lenorem.poslulatio-

" nis tuse, monasterium cui tu, Deo auctore, praeesse
dignosceris, sub tiilela et defensione apostolicse se-
dis cum tota insula quae vocalur Guedel, vel alio
nomine Bella Insula; quae, cum aliis possessionibiiS
qusejuste sibi pertinere videntur, suscipientes, hu-
jusmodi sibi piivilegia proesenti auctorilalis noslioe
decreto indulgcmus, concedimus atque finbamus,
statuentes nullum regum,imperatorum, antistitum,
nullum quatunque dignitate p!'seditum, vel quem-
cunque alium audere de his quaj eidem venerabil'
loco a quibuslibet hominibus de 'propriojurcjani
donala suiit vcl in iulurum, Deo miseranle, coliata
fuerint, sub cujuslibel causoe cccasiouisve specie
raiiuierevel aufcre, ei suis usibtis applicare, vet
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aliis qtiasi piis de causis pro suae avaritise excusa-
tione concedere; sed cuncta quse ibi oblata sunt,
vel offerri contigerit, lam a te quam ab eis qui in

tuo officiolocoque successerint, perenni tempore il-

libata et sine inquietudine ariqua volumus posside-

rij eorum quidem usibus, pro quorum sustentatione

gubernationeque concessa sunt, modis omnibuspro
ftitura. Haecigitur omnia quse bujus proecepti de-

eretique nostri pagina continet, tam libi quamcun-

ctis qui in eo quo es ordine locoque successerint,
in perpetuumservanda decernimus. Si quis vero im-

peratorum, regunij ducum, marchionum, comitum,

saeerdotum, clericorum, judicum, ac ssecularium

personarum hanc constitutionis nostraepaginam ag-

noscens, contra eam temeratio ausu venire tenla-

verit, admonitus semel et iterum, usque tertio per 1

convenientesinducias, si non resipuerit atque prse-
dicto monasterio non satisfecerit, potestatis hono-

risque sui dignilate careat, reumque se divino judi-
cio existere de perpetrata iniquilate cognoscat; et

riisi ea quseab illo sunt male ablata restituerit, vel

digtia pcenilenlia illicite acta defleverit, a sacratis-

sjmo corpore ct sanguine DoniLuiuostri Jesu Chri-

sii alienus fiat, alque in seterno examine districtoe

uttioni subjaceat. Cunctis autem cidem locosua jura
servantibus, sit pax Domininostri Jesu Chrisli,qua-
teiius et hic fructum bonae actionis percipiant, et

apud districtum Judicem praeniiaaeternsepacis in-

veniant.
Datum Laterani vni Kal. April. per nianus Petri ,

S. RomanaeEcclesiaepresbyleri cardinalis el biblio-

thecarii, anno v pontif. domini Gregorii VII pap;e,
indict. prima.

XXXVIH.

Gregorii papm VII privilegium pro monaslerio S.
Benigni Divionensis.

(Anno 1078.)

[PERARD,Recueil de piecespour servir d lltisloire ae
Bourgogne,pag. 192.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, vc-

nerabili filio GERENTONI,abbati Divionensis mo-

nasterii, ejusque successoribus regulariter promo-
vendisin perpetuum.

Supernoemiserationis respectu, ad hoc vcnerabi-
Iis Ecclesiaecuram suscepimus et apostolici mo- j
daraminis soUicitudinemgerimus, ul justis prccan-
tium votis intenta benignitate faveamus. Proinde,
dilecte in Domino fili, Gerento abbas, petitionibus
luis grato occurenles assensu, libertati ac quieti
monasterii vestri, auctore Domino, duximus pro-
videndum. Si quidem ipsum ccenobium sub sedis

apostolicaj proteclione suscipimus, etobeunte te,
nunc ejusdem loci abbate, vel tuorum quorumlibet
suecessorum nullus ibi qualibet subreptionis asiu-
tia seu violenlia pra*ponatur, uisi quem fratres
commuiii consensu, secundum timorem Dei et re-

gidam sancti Benedicti, elegerint, maxime de ea-
dem congregatioue, si idoneus inventus fuerit. Quod
si falis, qui huic regiraini congruat, inler eos invo-

- A niri non possit, aliunde siii Patrem et magistrum
, cxpetant, et Lingonensi episcopo consecrandum
i ordinandumque provideant, si lamen ipse episcopus

gratiam apostolicse sedis habuerit, et caiionice
ipsam ordinationem facere voluerii. Quod si aliquid

s horum obstiterit, liceat electo ejusdem monasterii,.
aut ad apostolicam sedem recurrere, aut a quocun-
que voluerit religioso episcopo consecrationem et
clericorum ordinaliones atque caetera quae ad epi-

, scopum pertinent suscipere. Statuimus etiam ne ab

episcopo vel miiiistris Lingonensis Ecclesisedivina
vestro monasterio interdicantur officia,sed continue

[ celebrentur, nisi eisdcrn causis fratres cessare
oporteat quae sedis aposlolicae praesulis Benedicli
determinatione distinctse sunt. Illam quoque in mo-

B nachis tuis quietem ac libertatein, qtiam idem prae-
sul decreto suo firmavit, nos beali Petri et nostra
auctoritate inlemeratam perpetuo manere sancimus.
Quicunque vero clericorum vel laicorum sese in
monasterio vestrovoluerint conferre, vobisliceat eos
sine aliqua contradiclione recipere, dummodo pro-
prie excommunicati non fuerint vel nominatim in-
terdicti.

Confirmamus eliam vobis eeclesias vestras, quas-
cunque nunc possidetis, seu quas, largiente Deo, in

posterum canonice possidebitis, statuenies ut nul-
lus clericorum sine assensu vestro in eis audeat

ministi*are; sed quotiescunquein aliqua earum mi-
nister fuerit subrogandus, vos idoneum ad hoc eli-

gentes, episcopo praesente, qui cpiscopus curam ci
animarum injungat, et sic vobis de temporalibus,
episcopo vero de spiritualibus debeat respohdere.
Si quis autem contra hanc formam in eisdera eccle-
siis ministrareprajsumpserif, nos cum ab oflicii sui
exsecutione suspendimus; claiistro eliam, in quo
monasterium vestrum situm estj eam libertatem et •

immunitatem concedimus quam illuslris rex Rober-
tus noscitur contulisse, ut ab omni invasionc et
violenlia ducis et hominum suorum sit in perpetuum
liberum ac securum, ita ut nihil prorsus a torrente,
qui castri sanclique causara dividit, aliquis vel au-
ferre prsesumat vel accipere. Ecclesiam quoqtic
Beati Germani dcLare, ubi sanctimoniales cOnsi-

stunt, vobis perpetuo confirmamuspossidendam, et

D ut ipssesanctimoniales nunquam a subjectione Ec-
clesiae Divionensis se removeant, sub anathemate

proliibcmiis, sed semper per vestram providentiam

gubernenlur. Decernimus itaque ut nulliomnino ho-
minum liceat idem monasterium temere perturbarc,
aut ejus possessiones auferre, et ablata retinere,
minuere, vel temetariis vexationibus fatigare, sed
omnino integra conserventur, eorum pro quorum
sustentatione ac r,ubernationeconcessa sunt, usibus
omnibus profulura. Siqua autem ecclcsiastica saj
cularisve persona, hanc nostrae constitutionis pagi-
nam agnoscens, contra eam teinere venire tentave- ;

rit, et admonita semel et seeundo, non congrua
satisfactione emendaverit, potestatis honorisque
sui (iignitate-carcat, reamque se divino judicio exi* ,
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slere de perpetrata iniquiiate cognoscat, et a sacra-

tissimo corpore et sanguine Dei ct Domini Redcm-

ptoris nostri Jesu Chrisli aliena fiat, atque in ex-

trenio examine districlse ultioni subjaccat. Cunclis

uutem eidem loco justa servanlibus, sil pax Domini

noslri Jesu Cbristi, quatenus el hic fruclum bonse

actionis jjercipiant, et apud dislrictum judicem,

praeniia seleriiaepaeisinveniant. Amen.

Ego Gregorius sanctae catholicse Ecclesise epi-

scopus.
Data Laterani, per maniim Joannis R. Ecclesiae

diaconi cardinalis, xm Kal. Julii, anno ab Incar-

nalione Doraini 1078, indielione i, ponlificatus au-

lem donini Gregorii.PP. VII, vi.

XXXIX.

Gregorii VII epislola ad Gallos. — Vocat ittos ad

synodum pro discordiis iniev regnum el sacerdo-
t.iumcomponendishabendam.

(Anno 1078.)

[MANSI,Cuucil. tora. XX, col. 581.]
GREGORIUS,servus servorum Dei, archiepiscopis,

«spiscopis, abbatibus in Gallia constitulis , qui in

gremio sancloe Romanas Ecclesioepermanere viden-

liir, salutem et aposlolicam bcnediclionem.

Quanlas tribuLationum angustias el persccutio-
lium procellas ac pondera perieulorum universaUs

jitaler sancta Romarsa Ecclesia perpessa sit tempo-
libtis islis , quod credi vix potest, cx inajori parte
latct scienliam vestrani. Ad hsee quoque quid con-

silii,quidve suffragii per vos,filios suos,del)ilsecona-

passionis perceperit, vos ipsi agnoscitis. Quod ita-

qite sine dolore vix possumus vel reminisci, ila cba-

riias multorum circa eam reftigescit, uthsec ipsa

per Evangclium jjroesignata quodammodo speciaU-
tcr videanlur, ut dicitur : tQnanrlo abundaverit ini-

qtiitas, refiigcscet cor multorum (Matth. xxix). »

Unde quid aliud dixerim, nisi quod vos, qui aut

segiiiter neglexislis ac pavide refugislis malri ve-

stioe in lanta jjressura solatiari,, nomine filiorum

iudignos et charitats visceribus alienos vos oster.-

clitis? Quem vero pudorem, vel polius quantum do-

lorem, quisquis est sanae menlis non senliat, cum

considerel perseculores Ghristianac religionis tanta

faclionis conspiratione , sicut omnimodis adnisibus

iion solum rcs suas profundendo sed eliam se ip-
sos morli tradendo, ad explendam animi atrocita-

lcm buc usque desudasse; nemineni autem vel vix

paucissimos, justitiae fautores, aut corporum labo-

rem subire, aut rerum dispendia pati, aut de bonis

, suis opera matri suae Ecelesiaeferre curavisse. Ye-

, rttrii, utctmque ft-aternitas vestra sese habuerit, be-

«cdiclus Deus et Domini nostri Jesu Christi Paler,

qui, nos ab adversariorum manibus et persecuto-
vura violeiitia protegens , hactenus in maiiu nOstra

juslitiam secundum testimoiiium conscienliae no-

straj defendit; atque, potentioe susevigore h.umanae

infirmitalis imbecillitatem nostram corroboraus, ad

iiiiquilatem converli iiullis nos promissionum blan-

riitiis, nullis vexanliuni teiroribtis sinit. Ipsi ergo

Vgratias immensa» referimus, qui, nos mfracios-liue

usque in jjresswaj temjJCStateconservaus, ad quam-
daro spem tranquillilatis siciit liberis inccssibus

duxit; ut nori nos contra principalem juslliite-K-

tentionem egisse , aut propria conscientia aul reli-

giosorum , qui neverunt, examHiatio reprehfendal-.
De csetero, fratres, ui causa jurgiorum e't discordia

quae inler vegiium et aposlolieam sedemj'am duduib

agitalur, annuente Domino, congruum valeat fmem

sortiri, vos ad synodum quam in medio Novembri

celebrare disponimus, proesentium litteraruni voca-

tione, ex parfe beali Pelri apostolorum prineipi»

prxcipientes invitsimus. Hoc etiam fratcrnitatcni

veslram scire volumus quia , ut secure ad rics vc-

r.ire et in vestram patriam, Deoprolegente, possilis

Bredire,, fideles noslri a majoribUSrquisuiit iri cuii»

Ilenriei dicli regis , jurairiento securitateffi reeepe-
runl. Dcsiderannis igilur una vobiscuriitractare, diH

vino fulti auxilio, qualiler possimus pacem confir-

mare , atque ad gremium matris Ecclcsiae sar.ctse:

schismaticos, Deo auxiliante, revocare.

XL.

Gregorii VII papm pfivilegium pro Casinensi cm-
nobio. ....

(Anno 1078.)

[GATTCLA,Hist. Casin. 254.]
GREGOIUUSepiscopus, servus servorum Dei,df-

lectoin Chrislo fralri DESIDERIO,ahbaliMontis Cas-

sini, suisque successoribus.
Ea quse ante nos eorum definilionis finem percir

"-'
piunt, neeessarium et utilc videlur ul ad memo-

riam fttturorum non sokim litteris inlimare, verum

etiam auctorilate sedis aposloUcse munire debea-

nuts. Cum enim Capusc essemus, Clerici illius eivi-

talis conquesti sunt, dicenles ecclesiam Sancli

Angeli, quseolim fueral juris Capuanaeccclesise, in

jus monasterii Sancti Benedicti injusto coneambio

transisse. Quam niriiirum querimoniam indiscussam

non permittentes, per discrelos etveracts viros di-

ligenter inquisiviajus utrum cdiicambium quod pro
cademEcclesia datum fuerat, suifieere videretur.Qui"

yidelicct viri illud quod.eis injunximus sludiose

perquirentes, probaverunt, quod pro concamblo

donatiim fucrat, videlicel ecclesiam Sancti Joannis

n infra Capuanam civitatem sitam, pltis possessionis
ct ornamenti habuissc. Hcc etiam Erbcus tunc ar-

chiepise&pusejusdem civitaiis rcm indubiianter co-

gnovisse teslalus cst. Unde tcstimonio 'coiripcter.ti

promoto, litis omni dubietate sublata, ceiisiiirous tam

archiepiscojjuin quam Capuands clericas in perpc-
tuum ab hac quaestloiie quiescere, et de jam dicto

concambio nullam deineeps litem promovere. Uride^

juxta fraternitatis luoe postulationem, prseseniipii-

vilegio firmum hoc et iri perpetuum stabile jiidi-

canles, decernimus ut iri praedicloioco Sartcti Aftr

geli religio irionachOrum sub cura et regiiirine
abbatis Montis Cassini omnipotenli Deo deseryj.if.

Cui nimiriim ecclcsise luijus modi privilegitiriiii>-

dulgenuis, <oiiiccdimus atque firmamus, statiicritc.3

689 EPISTOLJS EXTRA REGISTRUM VAGANTES. <M

nullum iinperalorum , reguin, principum , anlisli- .

tum, nullum qiiacupque dignitale praedilum, vel

qttemquam al.iumaadere de Ms<quaeeidern venera-
Irili ioco a quibuslibet hominibus de proprio jure
jam donata sunt, vel in futurum, Deo miserante,
collata fuerint , sub cujuslibet causae <occasio-
nisve specie minucre, velauferre, sive suis usibus

jippiicarc, vel aliis, quasi piis de causis, pro suse
avariliae excusalione concedere : sed cuncta, quoe
ibi oblata sunt, vel offerri conligerit a quoquam,
ab eis qui in tuo officio locoque successerint, pe
renni tempore illibafa et sine inquietudiiie aliqua
volumus possideri, eorum usibus, pro quorum
sustentatione gubernationeque concessa sunt, modis
omnibus profutura. Hsecigitur omnia quae liujus
praeceptidecretique nostri pagina conlinet in per- >

petuum reservanda decernimus. Si quis vero impe-
ratorum, regum, princijffim , sacerdotum, cleri-

eorum, judicum ac ssecularium pcrsonarum hanc
constitutionis nostraepaginam agnoscens, contra eam
lemerario ausu venire tentaverit, admonitus semel
et iterum usque tertio per conveirientes inducias,
si non resipuerit, atque prsedictae Ecclesiae non

satisfeeerit, poteslatis honorisque sui dignilate ca-
rcat, reumque se divino judicio existere de perpe-
trata iniquilate cognoscat; et nisi ea qtise ab illo
sunt male ablata restiluerit, vel digna poenitentia
illicite acta defleverit, a sacratissimo corpore et

sanguine Domini redemptoris noslri Jesu Cluisli
alienus sit, atque in extremo examine districtiori,
ultioni subjaceat, Cunctis autem in eidem loco juste
«bservantibus, sit pax Domini noslri Jesu Chrisli,
•quatenus et hic fructum bonse actionis percipiant,
el apud districtum judicem praemia seternaepacis
inveniant. Miseraiiones tuw, Domine, super omnia
«pera lua (Psal. CXLIV),

Datura Romaeseptimo Idus Decembris per mauus
Petri, SanctaeRomanseEcclesiaepresbyteri,cardinalis
et bibliotheearii; anno vero vi pontificatus Domini
Cregorii septimi papae, indictioiie n.

XLI.
Lilterm coihmendalitiwGregorii VII datceBerengario

post conciliumRomanum.

(Anno 1079.)
[MANSIConciL XX, 621. ]

GREGORIUS,servus servorum Dei, omnibus beato
Petro fideUbus salutem et apostolicam benedictio-
aem.

Notum vobis omnibus facimus nos analherca fe-
cisse ex auctoritate Dei omnipotentis Patris, et Filii,
etSjiiritus sancli, etbeatorum apostolorum Petri ct
Pauli omnibus qtii injuriam aliqnam facere prse-
sumpserint Berengario,RomanseEcclesiaefilio,velin

persona, vel in omni possessione sua, vel qui cum
vocarit hsereticum. Queni post mullas quas apud'
nos, quantas voluimus, fecit moras, domum suatn

remittimus, etctim co lidelem nostrum, Fulconcin
lioniine.

A XLH.

Grcgoni VII epislola ud Germams.

(Anno 1079.)

[MANSIConcil. XX, 585.]
GREGORHJS,servus servorum Dci, onuiilnis arciii-

cjjisco-pis in Teutoiiico alque iu Saxonico regn.o
commanentibas, omnibusque principibus, cunclis-

qtse majoribus et minoribus, qui non sunt excom-

municati et obedire voluerint, salulenielapostolicani
benedictionem.

Quomodo^ex lite ei dissensione veslra maxiinura
in sancla Ecdesia pciiculum fieri quotidie cognosci-
nius, visum est uobis, visum est et fralribus nostris

in concilio congregatis , summa ops claborare pro
viribus, quaienus idonei noiitii lain religionc quam

B scientia polleutes e Iatere apostolicse sedis ad partcs
vestras mitlerentur, qui religiosos episcopos, laicos